Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

Sr. Gilmar Rodrigues da Silveira

DD. Vereador Presidente

Egrégio Plenário,

Requerimento Nº ____/2008.

O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente requerer, que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Que seja requerido à Secretaria competente a instalação de mais um Posto telefônico - Orelhão na Lontra.

JUSTIFICAÇÃO:

Tal pedido se faz necessário uma vez que no devido lugar só existe um telefone público e constantemente fica com defeito.

Sete Lagoas, 21 de novembro de 2.008.

Euro de Andrade Lanza

Vereador PP